

kanalis den 28. november 1943.

... og så om videre i ...

... I ...

... 1000 ...

Onsdag den 29. Desember 1943

Det tyske 26.000 tonn sterke slagskip Scharnhorst er anset juledag ...
Lørdag den 18. desember 1943. en konvoy på vei til

Berlin ble torsdag kveld angrepet for 6. gang på mindre enn en måned av svære Lancaster bombefly, og på mindre enn en halv time ble over 1500 tonn sprengstoff kastet over rikshovedstaden. 30 bombefly gikk tapt ved dette tokt og andre tokter samme natt. Minst 4 tyske jagere ble skutt ned. Siden 18. nov. er nu tils. ca. 10.000 tonn sprengstoff blitt kastet over Berlin, og den britiske luftfartsminister har for en tid tilbake uttalt at byen skal bli bombet inntil "Tysklands hjerte" holder opp å slå.

Av tyske ubåter som var på jakt etter 2 allierte konvoyer i Nord-Atlanten er ytterligere 2 blitt senket av britiske fly og krigsskip. Konvoiene kom uskadt fram. Tils. 13 tyske ubåter er nu på kort tid blitt senket i Atlanten.

Det russiske kommunike melder ytterligere framgang i Kirovograd-området, på fronten forøvrig patrulje- og artillerivirksomhet. Tyskerne mistet igår 42 tanks og 17 fly. Meldinger fra Moskva går ut på at tyskerne nu har mistet initiativet vest for Kiev ved Radomysl og Malin på grunn av de store tap de har hatt av mennesker og panser.

Fra Italia meldes om litt framgang for de allierte og om adskillig flyaktivitet, de tyske jernbanekommunikasjoner har fått gjennemgå. 11 tyske fly skutt ned, 2 allierte.

General Tito melder i en særmelding at den tyske offensiv mot de befriele deler av Jugoslavia ikke forløper etter planen.

Siste bulletin om Churchills tilstand går ut på at lungebetendelsen ikke har spredt seg og at bedringen av Churchills almindelige tilstand fortsetter.

... 5000 krigsskip av forskjellig ...

Onsdag den 29. desember 1943.

Det tyske 26.000 tons moderne slagskip Scharnhorst er annen juledag kl. 19,45 blitt senket 60 sjømil nordaust for Nordkap av styrker tilhørende den britiske hjemmeflate som ledsaget en konvoy på vei til Sovjet-Russland. Den norske destroyer Stord deltok i jakten på Scharnhorst som varte hele dagen og var meget dramatisk. De britiske styrker bestod av flere kryssere og destroyere og et slagskip som imidlertid hadde vanskelig for å oppnå kontakt med Scharnhorst som gikk med 28 knops fart. Destroyerne, hvoriblandt den norske, innhentet imidlertid det tyske slagskipet og skadet det med torpedoer hvorefter Scharnhorst gikk med redusert fart. Scharnhorst ble nu innhentet av de større britiske skip og senket. Av besetningen befinner noen få overlevende seg i britisk krigsfangenskap. Av store slagskip har nu tyskerne 2 tilbake, nemlig v. Tirpitz og Gneisenau, som imidlertid begge er i ukampdyktig stand. Av lommelagskip har tyskerne Admiral Scheer og v. Lützow. Senkningen av Scharnhorst har fremkalt begeistring i USA og Russland. Den engelske konge og Churchill har sendt lykønskningstelegram til sjefen for den britiske hjemmeflate. I Churchills telegram heter det at alt kommer til den som forstår å vente. De britiske tap ved senkningen av Scharnhorst var små, kun ubetydelig skade på 2 skip og noen få drepte og sårede. Konvoyn fortsatte uskadt.

Russernes store offensiv vest for Kiev gjør stor framgang dag for dag, de 3 siste kommunikerer melder om erobringen av henholdsvis 150, 100 og 60 tettbeholdte strøk. Bl.a. er byen Radomysl blitt gjenerobret. Russerne står nu 20 km fra Sjitomij og i samme avstand fra Berditschev hvor russerne står lenger vest idag enn de gjorde da v. Mannstein begynte sin offensiv for 5 uker siden. Tyskerne har hatt store tap av falne, fanger og tanks. Også i Vitebsk-avsnittet har russerne hatt framgang dag for dag og jernbanen Vitebsk-Polock er blitt brutt. I Dnjepr-buen nord for Kirovograd er tyske motangrep blitt slått tilbake.

Tyskerne melder at de har rømmet Ortona, havnebyen på Adriaterhavskysten hvor det har rast gatekamper flere dager.

Churchill er i stadig bedring.

I sin kronikk repeterte Ording krigsforløpet i senere tid, russerne venter på det tidspunkt da tyskerne slipper opp for reserver på et eller flere frontavsnitt. Det er ikke sannsynlig at de allierte kommer til å foreta noe hovedangrep fra Middelhavsområdet, sa Ording. Hovedangrepet vil komme fra vest og må vere basert på overlegenhet i tropper og materiell og fly. I luften er de allierte nu overlegen i forholdet 3-1 overfor Tyskland. Front nr 2 vil tvinge tyskerne til å trekke reserver fra østfronten. Eisenhower er utnevnt til sjef for de allierte styrker i England, under ham er Montgomery sjef for de britiske tropper. Eisenhower har uttalt at de allierte håper å fremkalle Tysklands kapitulasjon i 1944.

Streiken i den amerikanske stålindustri er iferd med å ebbe ut.

I England foregår for tiden veldige invasjonssøvelser.

Amerikanerne har gjort ny landgang på Ny Britannia. 12 japanske skip til er blitt senket av amerikanske ubåter, deriblandt 1 destroyer og 2 store tankbåter.

Fra januar til ut november har USA satt 3500 krigsskip av forskjellige typer i tjeneste, et større antall skip enn marinen hadde ved krigens begynnelse.